

MEGA INTERNATIONAL COMMERCIAL BANK CO. LTD.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	11,308.99	902.28	827.92	840.96	853.17	830.36	820.49	845.69	903.95	921.75	952.78	934.53	991.20	10,625.09
Préstamos	11,142.57	887.11	818.30	840.69	824.36	822.86	813.18	838.12	899.51	917.68	944.86	928.83	984.85	10,520.34
Depósitos	166.42	15.16	9.62	0.27	28.82	7.51	7.32	7.57	4.44	4.07	7.92	5.70	6.36	104.76
Inversiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	2,808.56	282.67	241.96	258.60	274.11	230.80	229.00	250.14	239.66	270.88	286.13	287.72	359.16	3,210.82
Intereses Pagados	2,737.30	276.68	239.02	255.56	270.91	227.80	226.19	247.11	237.71	268.83	284.17	284.88	356.98	3,175.84
Comisiones	71.26	5.99	2.94	3.04	3.20	2.99	2.81	3.03	1.95	2.04	1.96	2.84	2.18	34.98
Ingreso Neto de Intereses	8,500.44	619.61	585.95	582.36	579.07	599.57	591.50	595.55	664.29	650.87	666.66	646.81	632.05	7,414.28
Otros Ingresos	1,307.11	82.52	62.74	97.66	61.54	53.86	84.00	51.91	57.18	75.85	47.46	39.65	52.80	767.17
Comisiones	1,124.22	79.53	58.62	59.35	58.51	31.67	46.82	49.05	50.53	25.21	45.97	18.26	(33.08)	490.45
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	182.89	2.99	4.12	38.31	3.03	22.19	37.18	2.86	6.64	50.65	1.49	21.38	85.88	276.73
Ingresos de Operaciones	9,807.54	702.13	648.69	680.02	640.61	653.43	675.50	647.46	721.46	726.73	714.12	686.45	684.85	8,181.45
Egresos Generales	9,521.21	611.07	551.01	589.62	1,041.91	407.96	2,306.48	404.18	898.61	572.51	318.96	430.45	(327.13)	7,805.62
Gastos Administrativos	6,399.24	463.51	370.43	400.98	736.98	339.68	2,145.69	302.14	768.64	450.13	299.75	326.07	(393.57)	6,210.43
Gastos Generales	1,741.96	83.27	120.84	112.51	87.65	18.63	123.04	57.40	79.01	93.60	(10.24)	64.12	14.38	844.22
Gastos de Depreciación	172.05	15.90	15.90	15.99	169.24	9.09	9.09	9.04	8.95	8.73	8.73	8.73	8.73	288.14
Otros Gastos	1,207.96	48.40	43.84	60.14	48.05	40.55	28.66	35.60	42.01	20.04	20.71	31.52	43.32	462.84
Utilidad antes de Provisiones	286.34	91.06	97.68	90.40	(401.30)	245.47	(1,630.98)	243.28	(177.14)	154.22	395.16	256.00	1,011.97	375.83
Provisiones por Cuentas Malas	16,873.69	557.97	(113.28)	(3,968.98)	(5,323.31)	(6,096.37)	16,073.53	(8,254.62)	158.62	294.22	554.56	41.68	1,174.76	(4,901.21)
Utilidad del Periodo	(16,587.36)	(466.92)	210.96	4,059.38	4,922.01	6,341.84	(17,704.52)	8,497.89	(335.76)	(140.00)	(159.40)	214.33	(162.78)	5,277.04